ПРОТОКОЛ
заседание комиссии по проведению конкурсов отбора
инициативных проектов

5 февраля 2021 год  							          х. Беднягина

14 часов 00 минут

Место проведения: Администрация сельского поселения Кубанец Тимашевского района, по адресу: Тимашевский район, х. Беднягина, пер. Юбилейный, 1.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Дема Н.А. – глава сельского поселения Кубанец Тимашевского района, председатель конкурсной комиссии.
Геман И.Г. – Заведующий сектором по делопроизводству и организационно-кадровой работе, заместитель  председателя конкурсной комиссии.
Колесова С.В. – специалист 2 категории администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района, секретарь конкурсной комиссии.
Саворская Я.А. – специалист 1 категории администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение локально – сметного расчета по проекту: «Благоустройство территории с возведением детской игровой площадки по улице Коммунистической х.Беднягина Тимашевского района Краснодарского края».
Голосовали:
«ЗА» -  __4___  человек(а)
«ПРОТИВ» - 0 человек(а)
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек(а)
Решение принято единогласно
Решили: Повестка дня принимается.
СЛУШАЛИ:

Дема Н.А. – Предложила  рассмотреть локально-сметный расчет по проекту: «Благоустройство территории с возведением детской игровой площадки по улице Коммунистической х.Беднягина Тимашевского района Краснодарского края» на предмет соответствия ценовой категории игрового оборудования» планируемого к установлению на игровой площадке с целью дальнейшего участия в краевом конкурсе  инициативных проектов. Общая стоимость локально-сметного расчета по данному проекту составляет 2666489,0 рублей,
в том числе стоимость игрового оборудования – 91100,34 рублей.

Прошу голосовать.
Голосовали:
«ЗА» -  __4___  человек(а)
«ПРОТИВ» - 0 человек(а)
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек(а)
Решение принято единогласно
Решили: Рассмотреть локально-сметный расчет по проекту: «Благоустройство территории с возведением детской игровой площадки по улице Коммунистической х.Беднягина Тимашевского района Краснодарского края» на предмет соответствия ценовой категории игрового оборудования» планируемого к установлению на игровой площадке с целью дальнейшего участия в краевом конкурсе  инициативных проектов. Общая стоимость локально-сметного расчета по данному проекту составляет - 2666489,0 рублей, в том числе стоимость игрового оборудования – 91100,34 рублей.

СЛУШАЛИ:

Саворскую Я.А. – которая представила материалы по прайс-листам, а также по каталогам, в которых отражена информация на спортивно-игровое оборудование, ценах на них, и предложила сопоставить ценовую категорию на предмет соответствия цены оборудования, учтенного в локально-сметном расчёте.

СЛУШАЛИ:

Дема Н.А. – информировала по итогам рассмотрения комиссией прайс-листов и каталогов о том, что ценовая категория на оборудование для детской площадки по ул.Коммунистической х.Беднягина отраженная в локально-сметном расчёте не является завышенной. Проголосуем за то, что цены в локально-сметном расчёте не являются завышенными в сопоставлении с ценами на сегодняшнем рынке.
Голосовали:
[bookmark: _GoBack]«ЗА» -  __4___  человек(а)
«ПРОТИВ» - 0 человек(а)
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек(а)
Решение принято единогласно

Решили: Стоимость оборудования, отраженную в локально-сметном расчете по проекту: «Благоустройство территории с возведением детской игровой площадки по улице Коммунистической х.Беднягина Тимашевского района Краснодарского края»  принять в документы к проекту (не является завышенной).

Приложение: на ___ л. в 1 экз.

Председатель 								Н. А. Дёма

Секретарь									С. В. Колесова